¿Qué - es?, quota hora est?, quota est hora?
He aquí un modelo de respuestas para el lapso de una hora, de 8 a 9 a. m.

Son las 8: Est hora octava (a.m. = ante merídiem).

Son las 8.05: Est hora octava et quinque minuta (*vel* minutae); est hora octava cum quinque minutis; est hora octava et minuta quinta.

Son las 8.15: Est hora octava cum quadrante; est hora octava et quíndecim minuta (*vel* minutae); est hora octava cum quíndecim minutis; est hora octava et minuta quinta décima.

Son las 8.30: Est hora octava et dimidia; est hora octava cum dimidio; est hora octava semis; est hora octava et triginta minuta (*vel* minutae); est hora octava cum triginta minutis; est hora octava et minuta tricésima.

Son las 8.35: Est hora octava et triginta quinque minuta (*vel* minutae); est hora octava cum triginta quinque minutis; est hora octava et minuta tricésima quinta.

Son las 9 menos 25: Est hora nona demptis viginti quinque minutis.

Son las 8.45: Est hora octava cum dodrante; est hora octava et quadraginta quinque minuta; est hora octava cum quadraginta quinque minutis; est hora octava et minuta quadragésima quinta.

Son las 9 menos cuarto: Est hora nona dempto quadrante; est hora nona demptis

quíndecim minutis.

Son las 8.50: Est hora octava et quinquaginta minuta (*vel* minutae); est hora octava cum quinquaginta minutis; est hora octava et minuta quinquagésima.

Son las 9 menos diez: Est hora nona demptis decem minutis.

Son las 8.55: Est hora octava et quinquaginta quinque minuta (*vel* minutae); est hora octava cum quinquaginta quinque minutis.

Son las 9 menos 5: est hora nona demptis quinque minutis.

Faltan 5 minutos para las 9, quinque minuta (*vel* minutae) ad horam nonam desunt.

Se puede contestar abreviando; por ej., para las 8.05: octava et quinque; octava cum quinque, octava et quinta.

horadación: terebrátio, onis *f*.

horadado: terebratus *vel* perterebratus, a, um. **Sin**: perforatus; pertusus.

horadador, ra: terebrator, oris *m*; terebratrix, icis *f*.

horadar: terebrare *vel* perterebrare. **Sin**: perforare; pertúndere.

horario: *adj* horárius, a, um. **Uso**: *señal -*, horae significátio // *sust* horárium, ii *n*. **Sin**: horarum index (-dícis *mf*), ordo, rátio. **Uso**: - *escolar*, horárium scholare; - *ferroviario*, horárium ferriviale; hamaxostichorum index; - *de apertura de una tienda*, tabernae aperiendae hora statuta; - *de consulta*, tempus consultationis; - *de oficina*, officii fungendi horárium; - *de trabajo*, tempus laborandi; *a -*, horā statutā; ad horam; tēmpore; in tēmpore.